1. In foro ecclesiastico haud admitti separationis causas nisi gravissimas, numerisque omnibus probatas: quia juri nihil

magis odiosum, et reipublicae magis noxium est quam dissociare consortii individualitatem, quam ratio divina et humana probavit.

2. Ad separationem obtinendam, justam atque legitimam interesse oportere causam, eam sunt odium implacabile, graves saevitiae, aut quid aliud grave, ex quo argui possit vitam alterius conjugis in proximo constitui discrimine.

3. Aliam exhiberi legitimam separationis causam adultorium, formiter probatum.

4. Saevitias tamen graves esse debere, quaeque resultant ex pluribus et reiteratis actis; odium autem si vere adsit inter conjuges, ejusmodi esse oportere, ut nulla affulgeat reconciliatio nis spes.

Dekret św. Kongregacji Soboru, dotyczący praw proboszczowskich do klasztorów i śpitali w obrębie parafii położonych. *Tutclen. Jurium parochialium.*

1. An capellanus *vi institutionis et jure proprio*, possideat *omnes facultates proprii pastoris*, nempe sacramenta omnibus in domo degentibus ministrandi, et defunctorum intra limites domus morientium sepulturae praesidendi, et eorum corpora ad coemeterium conducendi, seclis auctoritate et juribus proprii pastoris paroccciae, in cujus territorio inclusa est monialium domus.

2. An vero proprius pastor paroccciae in qua extat oratorium, habeat in dicto oratorio, capellano tamen munito, et super omnes tam moniales quam puellas, aut pauperes, eandem potestatem ac in sua parochiali ecclesia quoad sacramenta ministranda, et mortuorum sepulturam praesidentam.

Św. Kongregacja Soboru odpowiedziała 18 kwietnia 1885: *Prout proponitur: ad 1 negative, ad 2 affirmative.*

Zauważyć należy, że w 1 kwestyi położony przycisk na *vi institutionis et jure proprio*. Odpowiedź zatem Kongregacji nie stósuje się do przypadków, w których prawna excecpcya z pod jurysdykcji parafialnej została ustanowioną czy to przez Stolicę Apostolską, czy też przez dawny zwyczaj.

Dekret św. Kongregacji Odpustów, dotyczący odpustu ołtarza uprzywilejowanego. Aby pozyskać odpust ołtarza uprzywilejowanego, należy odprawić Mszą żałobną, gdy rubryka na to pozwala. Specyalna rubryka w Mszaie Premonstratensów zakazuje w czasie oktawy święta I el. Mszy prywatnych de Requiem, na które zezwala mszał rzymski. Pytanie czy Premonstratensi zyskują odpust, odprawiając Msze de octava stósownie do ich specyalnej rubryki.

Dubium quoad altaria privilegiata, propositum a P. Generali Ordinis Praemonstratensis.

Sigismundus Stary Abbas Pragensis et Generalis Ordinis Praemonstratensis, ad pedes Sanctitatis Vestrae provolutus humillime expostulat: